
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Επέκταση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-

δίου στην περιοχή Φανερωμένης της Δημοτικής 

Ενότητας Νέας Αρτάκης του Δήμου Χαλκιδέων (Ν. 

Ευβοίας).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Μερική ανάκληση της 1310/23-7-1990 (ΦΕΚ 424Δ΄/

17-8-1990) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 

έκταση συνολικού εμβαδού 4.373,11 τετραγωνι-

κών μέτρων στη θέση «Πούντες» Δ.Ε. Πυθαγορεί-

ου.

3 Μερική ανάκληση της 3227/19-7-1983 (ΦΕΚ 46/Δ΄/

1984) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 

για εμβαδόν 26.758,96 τ.μ., που βρίσκεται στη 

θέση «Ρούσιο Χωράφι», Δ.Δ. Αρκάσας, Δήμου και 

Νήσου Καρπάθου, Π.Ε. Καρπάθου - Κάσου.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

  Επέκταση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-

δίου στην περιοχή Φανερωμένης της Δημοτικής 

Ενότητας Νέας Αρτάκης του Δήμου Χαλκιδέων 

(Ν. Ευβοίας).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 43 (παρ. 1, 4 και 5), 44 (παρ. 1,

2 και 4), 154, 160 (παρ. 1, 2) και 161 του Κώδικα Βασικής 

Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν.) που κυρώθηκε με 

το άρθρο μόνο του από 14.7/27.7.1999 π.δ. (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 11, 12, 14, 15 και 31 

(παρ. 1) του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονι-

σμός» (Α΄ 79), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 283 και 286 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄87) και του άρθρου 1ου της αριθμ. 45892/11-8-2010 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

της Χώρας κ.λπ.» (Β΄ 1292/2010, διόρθωση σφάλματος 

Β΄ 1623/2010).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 14 του ν. 3028/2002 

για την «Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς», (Α΄153) όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 88/2018 (παρ. 3.5) «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ. 63/2005 (Α΄ 98).

7. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/509797/11453/11-10-2018 

απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, Κωνστα-

ντίνο Στρατή» (Β΄ 4527).

8. Την 63494/3611/14-9-1988 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ και Υφυπουργού Γεωργίας 

«Έγκριση γενικού πολεοδομικού σχεδίου (ΓΠΣ) του 

οικισμού Νέας Αρτάκης της κοινότητας Ν. Αρτάκης 

(Ν. Ευβοίας) (Δ΄ 70/1989), όπως αναδημοσιεύθηκε με την 

25423/5371/3-9-1997 όμοια απόφαση των Υπουργών 

ΠΕΧΩΔΕ και Γεωργίας (Δ΄ 875).

9. Την Φ. 121/1089/24-6-1994 απόφαση του Νομάρ-

χη Ευβοίας «Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και 

δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση «Φανερωμένη» 

Ν. Αρτάκης Ν. Ευβοίας (Δ΄ 732).

10. Το 2586/13-5-2004 έγγραφο της ΙΑ΄ Εφορείας Προ-

ϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

11. Το 7246/Φ.1.10.2/29-7-2004 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 

Ευβοίας.

12. Το 11049/22-3-2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Ο.Κ.Κ. του Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων, που αφορά στην έγκριση γεωλογικής 

καταλληλότητας.

13. Το Ζ/3139 Π.Ε./15-3-2004 έγγραφο του Δασαρχείου 

Χαλκίδας.

14. Τις 6/2002, 51/2003, 104/2003 και 149/2009 γνω-

μοδοτήσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Ν. Αρτάκης και την 99/2016 γνωμοδότηση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 154

1701

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.08 13:53:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1702 Τεύχος Δ’ 154/08.04.2019

15. Το αριθμ. 21159/11-11-2016 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Τράπεζας Γης.

16. Την πράξη 4η/30-3-2015 γνωμοδότηση του Συμ-

βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 

(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Π.Ε. Ευβοίας.

17. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του 

παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολο-

γισμού του οικείου OTA.

18. Την κήρυξη της περιοχής Ν. Αρτάκης Ευβοίας ως 

αρχαιολογικού χώρου (ΦΕΚ 209/Β΄/18-4-1985).

19. Τις αριθμ. 111, 212/2018 και 24/2019 γνωμοδοτή-

σεις του Συμβουλίου της Επικρατείας με πρόταση των 

Υπουργών Πολιτισμού και Αθλητισμού και Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας και του Υφυπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η επέκταση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου της Δ.Ε. Νέας Αρτάκη του Δήμου Χαλκιδέων 

(Ν. Ευβοίας) στην περιοχή Φανερωμένης στα Ο.Τ. 106, 

106Α (Κ.Χ.) 107, 107Α και 109 με τον καθορισμό οικο-

δομήσιμων χώρων, οδών, πεζοδρόμων, κοινοχρήστου 

χώρου (ΚΧ) και χώρου ανάπτυξης δημοτικών κοινωνικών 

δραστηριοτήτων, όπως οι ρυθμίσεις αυτές φαίνονται στο 

σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που 

θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Το-

πογραφικών Εφαρμογών με την αριθμ. 14116/15-2-2019

πράξη του και που αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση 

συνδημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

΄Αρθρο 2

Εγκρίνεται όπως διατυπώνεται στα επόμενα άρθρα, 

ο πολεοδομικός κανονισμός της περιοχής της οποίας 

το πολεοδομικό σχέδιο εγκρίνεται με το άρθρο 1 του 

παρόντος.

Άρθρο 3

Στους παραπάνω οικοδομήσιμους χώρους επιτρέπεται 

η χρήση αμιγούς κατοικίας, όπως προσδιορίζεται στο 

άρθρο 2 του από 23-2-1987 π.δ. (Δ΄ 166).

Άρθρο 4

Στο πρόσωπο των οικοπέδων οικοδομημένων ή μη, 

επιβάλλεται προκήπιο πλάτους (4) μέτρων όπως φαίνεται 

στο διάγραμμα του άρθρου 1.

Άρθρο 5

Τα ελάχιστα όρια εμβαδού και προσώπου καθώς και 

οι λοιποί όροι και περιορισμοί δόμησης των οικοπέδων, 

ορίζονται ως εξής:

α. Ελάχιστο εμβαδόν: τετρακόσια (400) τ.μ.

Ελάχιστο πρόσωπο: δέκα (10) μέτρα,

β. Ποσοστό κάλυψης: εξήντα τοις εκατό (60%) της επι-

φάνειάς τους.

γ. Συντελεστής δόμησης: οκτώ δέκατα (0,8).

δ. Κατά τα λοιπά έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του 

ν. 4067/2012 "NOK" (A΄ 79) όπως ισχύει,

ε. Για τη διενέργεια εκσκαφικών εργασιών στα Ο.Τ. 106 

και 107 απαιτείται η προηγούμενη έγγραφη ενημέρωση 

της αρμόδιας Εφορείας Αρχαιοτήτων.

Άρθρο 6

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-

τάγματος.

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός

Πολιτισμού και Αθλητισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΡΑΤΗΣ

Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1703Τεύχος Δ’ 154/08.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1704 Τεύχος Δ’ 154/08.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1705Τεύχος Δ’ 154/08.04.2019

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 16937 (2)

Μερική ανάκληση της 1310/23-7-1990 (ΦΕΚ 
424Δ΄/17-8-1990) απόφασης κήρυξης αναδασω-
τέας για έκταση συνολικού εμβαδού 4.373,11 τε-
τραγωνικών μέτρων στη θέση «Πούντες» Δ.Ε. Πυ-
θαγορείου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, παραγράφου 3 

του Συντάγματος.

• του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-

θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

• του άρθρου 44, παρ. 4 του ν. 998/1979 «Περί προστα-

σίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας», όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, παράγραφο 3

του νόμου 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 35, παράγραφο 3 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/

Α΄/8-8-2014).

• του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

• του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

• Του ν.4325/11-5-2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοί-

κησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-

νική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις».

2. Τις αριθμ. 182447/3049/24-9-1980 και 160417/1180/

8-7-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις οποί-

ες δίνονται οδηγίες για την κήρυξη και άρση αναδασω-

τέων εκτάσεων.

3. Την αριθμ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ 2131 Β΄) απόφα-

ση του Συντονιστή ΑΔΑι «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων με εντολή Συντονιστή στον Προ-

ϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της ΑΔΑι και στους Προϊσταμένους των ορ-

γανικών μονάδων αυτής».

4. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της ΑΔΑι».

5. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την αριθμ. 1310/23-7-1990(ΦΕΚ 424Δ΄/17-8-1990) 
απόφαση του Νομάρχη Σάμου «περί κήρυξης αναδα-
σωτέας έκτασης 2.500 στρ. στη θέση (Αγία Τριάδα, Σι-
δερένιο Γεφύρι κ.λπ.) κοινότητας Πυθαγορείου και Μυ-
τιληνιών Σάμου».

7. Την από 7-11-2018 έκθεση αυτοψίας της δασολόγου 
Ελένης Καραπατσούδη και την από 13-3-2019 έκθεση 
φωτοερμηνείας της δασολόγου Ελένης Καραπατσούδη 
καθώς και την 14479/13-3-2019 θετική εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών N. Σάμου, απο-
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 1310/23-7-1990 (ΦΕΚ 
424Δ΄/17-8-1990) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 2.500 στρ. του Νομάρχη Σάμου, ως 
προς την έκταση με στοιχεία κορυφών (Α, Β, Γ, Δ, δ1, Ε, Ζ, 
ζ1, ζ2, Η, η1, η2, Θ, Ι…,Ξ, ξ1, ξ2, Ο, ο1, Π, Ρ, Σ, Α) συνολικού 
εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα τρι-
ών τετραγωνικών μέτρων και έντεκα τετραγωνικών εκα-
τοστών (4.373,11 τ.μ.), που κείται στη θέση «Πούντες», 
δημοτικής κοινότητας Πυθαγορείου, δημοτικής ενότη-
τας Πυθαγορείου, Δήμου Σάμου και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
το οποίο θεωρημένο επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

Βόρεια: Δρόμος, καλλιέργειες
Νότια: Ελαιόδεντρα
Ανατολικά: Ελαιόδεντρα
Δυτικά: Δρόμος, καλλιέργειες
καθώς πριν από την πυρκαγιά του 1990 και διαχρονικά 

ήταν έκταση γεωργικής μορφής.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1310/23-7-1990 (ΦΕΚ 

424Δ΄/17-8-1990) απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας του 
Νομάρχη Σάμου, όπως αυτή μέχρι σήμερα έχει τροπο-
ποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 27 Μαρτίου 2019

 Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1706 Τεύχος Δ’ 154/08.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1707Τεύχος Δ’ 154/08.04.2019

Αριθμ. 16921 (3)

   Μερική ανάκληση της 3227/19-7-1983 (ΦΕΚ 46/

Δ΄/1984) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα-

σης για εμβαδόν 26.758,96 τ.μ., που βρίσκεται στη 

θέση «Ρούσιο Χωράφι», Δ.Δ. Αρκάσας, Δήμου και 

Νήσου Καρπάθου, Π.Ε. Καρπάθου - Κάσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως αντικαταστά-

θηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν.4280/2014.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 

π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’21) 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./

2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία 

ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστά-

μενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-

βαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την αριθμ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

8. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

9. Τις αιτήσεις των Ζωής Ρουσάκη του Μηνά και Καμα-

ράτου Αλεξίου του Μηνά για χαρακτηρισμό εκτάσεων.

10. Την αριθμ. 3227/19-7-1983 (ΦΕΚ 46/Δ΄/1984) από-

φαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης λόγω εκχέρσωσης.

11. Τις από 23-9-2009 και 14-5-2018 εκθέσεις αυτο-

ψίας των δασοπόνων Γεωργίου Δημάρχου και Ειρήνης 

Μαραντά αντίστοιχα.

12. Τις αριθμ. 9737/30-12-2010 και 39430/4-7-2018 

εκθέσεις φωτοερμηνείας της δασολόγου Μπαλατσούκα 

Αικατερίνης και την αριθμ. 16699/26-3-2019 εισήγηση 

για μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης της ιδίας 

δασολόγου, αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της αριθμ. 3227/19-7-1983 

(ΦΕΚ 46/Δ΄/1984) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 

έκτασης για έκταση με στοιχεία (1, 2, 3,…,27, 1) εμβα-

δού 26.758,96 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ρούσιο Χω-

ράφι», Δ.Δ. Αρκάσας, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Π.Ε. 

Καρπάθου - Κάσου, διότι από έλεγχο αεροφωτογραφιών 

διαπιστώνεται ότι η προτεινόμενη για ανάκληση έκταση 

κατά το έτος 1980 και διαχρονικά πριν την εκχέρσωση, 

ήταν μη δασικής μορφής. Η ανωτέρω έκταση απεικονί-

ζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε 

και συνοδεύει την παρούσα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 27 Μαρτίου 2019

  Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1708 Τεύχος Δ’ 154/08.04.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001540804190008*


